
DQC－1 技-149-00 

お客様各位 

 

４Ｍ変更報告 

2022 年 12 月吉日 

大和電業株式会社 

技術部 

 

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて弊社製品において４Ｍ変更を予定しておりますので、ご報告致します。 

敬具 

記 

１．変更製品名及び型式 

・回転式パイプ用ペンダントコンネ（内ねじ式） 

 ＰＰＧ－７０Ｂ－※－※ 

・回転式セットアップコンネ（外ねじ式） 

 ＲＰＧ－７０Ｂ－※－※ 

・回転式両フランジペンダントコンネ 

ＲＰＦ－７０Ｂ－※－※  

  ・回転式セットアップコンネ（フランジ式） 

   ＲＰＧＥ－７０Ｂ－※－※ 

 

２．変更経緯と内容 

 近年の材料不足により上記製品について安定した製品供給を維持する為に、フランジ部品の材

質変更を検討しております。（その他部品の変更はございません） 

 

現行：可鍛鋳鉄 FCMP600-3 

 新規：ダクタイル鋳物 FCD600-3 

 

  ※寸法、形状、性能、外観、質量に変わりはございません。 

 

３．変更時期 

 2023 年 5 月生産分から変更予定です。 

   ただし出荷状況により前後いたします。 

 

※その他サイズにつきましても来年以降変更予定（別途ご案内予定） 

 

以上 


